


No NIM NAMA Klas NILAI

1 216748 Abellia Sofia Hazza I B

2 216749 Adriel Nasrani I C

3 216750 Alda Tuta Kinanti I C

4 216751 Anargya Refkhy Perdana I C

5 216752 Angela Mollyasta I A

6 216753 Aulia Rafi Ashari I A

7 216754 Aulia Syang Widiarti I C

8 216755 Carissa Arana Prayagati Maharani I A

9 216756 Darell Pramudya Wibawa Putra I B

10 216757 Defi Istiyani I A

11 216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo I A

12 216759 Emma Ardhanareswari I C

13 216760 Fendi Baskara I B

14 216761 Fitria Agustin I B

15 216762 Hanif Rima Safarena I A

16 216763 Heryanto Tarru Mata I B

17 216764 Irene Verina Sinaga I A

18 216765 Kurniawan I C

19 216766 Lindha Savita I C

20 216767 Maria Dara Natalia I A

21 216768 Melania Uwong I B

22 216769 Muhammad Aldi Saputro I B

23 216770 Nafasya Yunika Melia I A

24 216771 Nathan Athar I B

25 216772 Nissa Nuraisya I A

26 216773 Oktavia Fajar Astuti I A

27 216774 Rahayu Prastyawati I A

28 216776 Ribka Angelita Hasugian I B

29 216907 Riska Melinda Sumalong I C

30 216777 Roy Aryanto I B

31 216778 Sabila Putri Febrina I C

32 216779 Sherly I B

33 216780 Susana Sura Kelen I A

34 216781 Trifena Graciana I C

35 216782 Wakhid Angga Saputra I A

36 216783 Xena Aidila Fitri Syam I A

Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Innovation and Competitiveness



11/02/23 18/02/23 25/02/23 04/03/23 11/03/23 18/03/23 25/03/23 01/04/23 08/04/23 15/04/23 22/04/23 29/04/23 06/05/23 13/05/23 20/05/23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216748 Abellia Sofia Hazza I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

2 216749 Adriel Nasrani I √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

3 216750 Alda Tuta Kinanti I √ √ X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

4 216751 Anargya Refkhy Perdana I √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

5 216752 Angela Mollyasta I √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

6 216753 Aulia Rafi Ashari I X X X X X X X X X √ √ √ √ √ √ 9 6 40  %

7 216754 Aulia Syang Widiarti I √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 216755 Carissa Arana Prayagati Maharani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 216756 Darell Pramudya Wibawa Putra I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 216757 Defi Istiyani I √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 216759 Emma Ardhanareswari I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 216760 Fendi Baskara I √ √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

14 216761 Fitria Agustin I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 216762 Hanif Rima Safarena I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 216763 Heryanto Tarru Mata I √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

17 216764 Irene Verina Sinaga I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 216765 Kurniawan I X X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

19 216766 Lindha Savita I √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 216767 Maria Dara Natalia I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 216768 Melania Uwong I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 216769 Muhammad Aldi Saputro I X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

23 216770 Nafasya Yunika Melia I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

24 216771 Nathan Athar I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

25 216772 Nissa Nuraisya I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 216773 Oktavia Fajar Astuti I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 216774 Rahayu Prastyawati I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 216776 Ribka Angelita Hasugian I √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

29 216907 Riska Melinda Sumalong I X X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

30 216777 Roy Aryanto I X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

31 216778 Sabila Putri Febrina I √ √ √ √ X √ X √ √ X X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

32 216779 Sherly I √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

33 216780 Susana Sura Kelen I √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

34 216781 Trifena Graciana I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 216782 Wakhid Angga Saputra I √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

36 216783 Xena Aidila Fitri Syam I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Innovation and Competitiveness

Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Kelas : I MATA KULIAH : Tourism Innovation and Competitiveness

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Muhammad Zumar Rahafuna, S.Par., M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengenalan Mata Kuliah, Kontrak Belajar, dan Penjelasan 

Perkuliahan

Uraian: Perkenalan Kontrak Kuliah Penjelasan Mata Kuliah

Bab : Pengantar Inovasi dan Daya Saing Mukadimah: Mengapa Inovasi Penting

Uraian: 

Pengertian Inovasi

Definisi Inovasi dan Penjelasannya

Visualisasi Inovasi

Manajemen Inovasi dan Inovasi Manajemen

Subjek (Entitas) Inovasi

Definisi Daya Saing dan Penjelasannya

Proses dan Subyek Inovasi

Ruang Lingkup Inovasi

Manajemen Inovasi

Inovasi Manajemen

Model Proses Manajemen Inovasi

Definisi Daya Saing

Faktor Penentu Daya Saing Pariwisata

Bab : Konsep Inovasi Pada Industri Pariwisata Inovasi adalah Sebuah Alat - Pariwisata adalah Kesempatan

Uraian: 

Contoh Inovasi Pariwisata

Inovasi Pariwisata

Pengertian Inovasi Pariwisata

Hubugan Antara Inovasi dan Pariwisata

Tugas Para Pemangku Kepentingan (Inovator)

Ruang Lingkup Pada Sektor Pariwisata

Hubungan antara Inovasi dengan Pariwisata

Mengelola Kreativitas untuk Inovasi

Ruang Linkup Inovasi Pariwisata

Mengelola Kreativitas

Bab : Inovasi Produk dan Penerapannya pada Industri Pariwisata Pengertian Produk

Uraian: 

Inovasi Produk

Inovasi adalah Sebuah Alat - Pariwisata adalah Kesempatan

Contoh Inovasi Produk

Contoh Inovasi Pariwisata

Manfaat Inovasi Produk

Pengertian Inovasi Pariwisata

Produk Pariwisata

Tugas Para Pemangku Kepentingan (Inovator)

Inovasi Produk Pariwisata

Hubungan antara Inovasi dengan Pariwisata

Contoh Inovasi Produk Pariwisata

Ruang Linkup Inovasi Pariwisata

Mengelola Kreativitas

Bab : Inovasi Jasa dan Penerapannya dalam Industri Pariwisata

Uraian: Pengertian dan Konsep Jasa Perkembangan Jasa Inovasi 

Jasa pada Industri Pariwisata

Bab : Inovasi Hijau

Uraian: Konsep Inovasi Hijau Inovasi Hijau dalam Industri 

Pariwisata Wisata Hijau dan Wisata Masal

Bab : Material Review: Tourism Innovation

Uraian: Inovasi Inovasi Pada Pariwisata Inovasi Produk Inovasi 

Jasa Inovasi Hijau

Bab : Ujian Tengah Semester: Observasi Lapangan

Uraian: Observasi Lapangan: Destinasi Museum di DIY Inovasi 

Produk dan Jasa Museum Penggalian Data

Bab : Tourism Competitiveness: Daya Saing Pariwisata

Uraian: Definisi dan Teori Daya Saing Ruang Linkup Daya Saing 

Faktor Pengaruh Daya Saing Daya Saing Pariwisata

Bab : Daya Saing Produk Pariwisata

Uraian: Daya Saing Produk Indikator Daya Saing Produk Strategi 

Daya Saing Produk Daya Saing Produk Pariwisata

Bab : Daya Saing Jasa/Pelayanan Pengerian Daya Saing Jasa/Pelayanan

Uraian: 

Strategi Daya Saing Jasa/Pelayanan

Daya Saing Jasa/Pelayanan

Fokus Daya Saing Pelayanan

Indikator Daya Saing Jasa/Pelayanan

Indikator Daya Saing Pelayanan

Strategi Day Saing Jasa/Pelayanan

Persepsi Konsumen akan Kualitas dan Kepuasan

Day Saing Jasa/Pelayanan Pariwisata (Service Exellence)

Pelayanan Prima

Strategi Daya Saing Pelayanan Melalui Konsep Pelayanan Prima

Pelayanan Prima di Pariwisata dan Hospitalitas

Bab : Green Competitiveness

Uraian: 

<p>Konsep dari Daya Saing Hijau</p><p>Daya Saing Hijau di 

Dunia Pariwisata</p><p>Inspirasi Pariwisata Hijau dan 

Penerapannya</p><p>Konsidi Daya Saing Pariwisata di Indonesia 

dan Dunia</p>

Bab : Penugasan

Uraian: 

Penambahan Aspek Daya Saing dari Inovasi Museum (Tugas UTS)

Bab : Presentasi

Uraian: 

Aspek Daya Saing dari Inovasi Museum (Tugas UTS)

Bab : Presentasi

Uraian: 

Aspek Daya Saing dari Inovasi Museum (Tugas UTS)

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 11/02/23

Nama, Asal, Cita-Cita Kontrak Kuliah Maksimal Waktu Terlambat 

Maksimal Tidak Hadir Penjelasan Mata Kuliah Manfaat Mengikuti 

Kuliah Tourism Innovation And Competitiveness

3 25/02/23

2 18/02/23

4 04/03/23

6 18/03/23

Pengantar Permasalahan Lingkungan Devinisi Inovasi Hijau 

Kesimpulan dari Definisi Inovasi Hijau Peran Inovasi Hijau 

Terhadap Berbagai Isu Lingkungan Kerangka Kerja Inovasi Hijau 

Konsep Pariwisata Hijau Pilar Pariwisata Hijau Kriteria pariwisata 

Hijau Contoh Penerapan Pariwisata Hijau Penerapan Inovasi 

Hijau dalam Industri Pariwisata Pendekatan Antardisiplin Untuk 

Terwujudnya Pariwisata Hijau Perbandingan Wisata Hijau dengan 

Wisata Masal

5 11/03/23

Perbedaan Produk (dan Jasa) dan Jasa Murni Konsep Inovas Jasa 

Contoh Produk yang Menimbulkan Jasa dan Menciptakan Jasa 

Dasar Pengembangan Jasa

7 25/03/23

Inovasi Inovasi Pada Pariwisata Inovasi Produk Inovasi Jasa 

Inovasi Hijau

8 01/04/23

Observasi Lapangan: Destinasi Museum di DIY Inovasi Produk 

dan Jasa Museum Penggalian Data: Demografis, Manajemen, dan 

Atraksi

9 08/04/23

Pengertian Daya Saing Kesimpulan dari Pengertian Daya Saing 

Faktor Pengaruh Daya Saing Dimensi dan Indikator Daya Saing 

Lingkup Luas Indikator Daya Saing Keunggulan Kompetitif Teori 

Keunggulan Bersaing Daya Saing Pariwisata Tujuan 

Meningkatkan Daya Saing Pariwisata Faktor Daya Saing Destinasi 

Pariwisata Indeks Daya Saing Pariwisata

10 15/04/23

Pengertian Daya Saing Produk Pentingnya Meningkatkan Daya 

Saing Produk Indokator Daya Saing Produk New Product 

Development and Market Competition Daya Saing Produk 

Pariwisata Pengertian Daya Saing Produk Pariwisata Hal yang 

Terkait Daya Saing Pariwisata

11 22/04/23

13 06/05/23 Penambahan Aspek Daya Saing dari Inovasi Museum (Tugas UTS)

12 29/04/23

<p>Pengertian Daya Saing Pariwisata</p><p>Pariwisata 

Hijau</p><p>Pariwisata Hijau - Perspektif 

Pemasaran</p><p>Visualisasi Konsep-Konsep Pariwisata 

Hijau</p><p>Kelokalann Sebagai Pendukung Pariwisata 

Hijau</p><p>Tujuan Pembangunan Berkelanjutan PBB dan 

Penerapannya di Bidang Pariwisata</p>

14 13/05/23 Aspek Daya Saing dari Inovasi Museum (Tugas UTS)

15 20/05/23 Aspek Daya Saing dari Inovasi Museum (Tugas UTS)


